

Næsbycentret

Skelbyvej 126
4171 Glumsø

CVR-nr. 11 65 88 30

Årsrapport for 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på fondens regnskabsmøde den 19.
juni 2023

Maria Louise Spillemoser Christiansen
mødeleder

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Fondsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	7
Balance 31. december	8
Anvendt regnskabspraksis	12
Noter	10

Ledelsesberetning

Fondens væsentligste aktiviteter

Fondens aktivitet er at eje, udleje og administrere ejendommen beliggende Skelbyvej 126, 4171 Glumsø som spejderaktivitetscenter med dertil hørende faciliteter for spejdere, både danske og udenlandske, samt for andre organisationer, som også driver virksomhed indenfor lov om folkeoplysning.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Fondens resultatopgørelse for 2022 udviser et underskud på kr. 367.875, og fondens balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på kr. 2.927.092, hvoraf kr. 2.527.092 udgør uddelingsrammen, som skal anvendes til forbedringer af ejendommene og aktivitetstilbuddet.

Årets resultat anses for tilfredsstillende. Underskuddet kan henføres til en stor udgift til udskiftning af tag på centerbygningen og en meget lille aktivitet i sommerperioden på grund af Spejdernes Lejr.

Fonden har med virkningsdato 7. oktober 2022 skiftet status fra en ikke-erhvervsdrivende fond til en erhvervsdrivende fond.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke fondens finansielle stilling.

Redegørelse for god fondsledelse

Redegørelse for god fondsledelse fremgår af fondens hjemmeside:

<https://naesbycentret.dk/om-naesbycenteret/ledelse>

Redegørelse for uddelingspolitik

I overensstemmelse med vedtægternes bestemmelser træffer bestyrelsen beslutning om uddeling af fondens frie midler.

Uddeling er i overensstemmelse med vedtægterne sket til forbedringer af fondens ejendomme og fondens aktivitetstilbud.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
		kr.	kr.
Nettoomsætning		841.736	904.492
Omkostninger til opnåelse af omsætning		-693.560	-635.943
Andre eksterne omkostninger		-353.350	-207.655
Bruttoresultat		-205.174	60.894
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-36.226	-6.935
Finansielle indtægter		7.315	0
Finansielle omkostninger		-133.563	-24.967
Resultat før skat		-367.648	28.992
Skat af årets resultat		-227	0
Årets resultat		-367.875	28.992
 Resultatdisponering			
		<u>2022</u>	<u>2021</u>
		kr.	kr.
Regulering af uddelingsrammen		-367.875	28.992
		-367.875	28.992

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger	2	4.729.965	4.766.191
Materielle anlægsaktiver		<u>4.729.965</u>	<u>4.766.191</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		9.540	3.053
Finansielle anlægsaktiver		<u>9.540</u>	<u>3.053</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>4.739.505</u>	<u>4.769.244</u>
Færdigvarer og handelsvarer		120.357	97.763
Varebeholdninger		<u>120.357</u>	<u>97.763</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		10.080	0
Andre tilgodehavender		0	16.500
Tilgodehavender		<u>10.080</u>	<u>16.500</u>
Likvide beholdninger		<u>95.567</u>	<u>482.199</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>226.004</u>	<u>596.462</u>
Aktiver i alt		<u>4.965.509</u>	<u>5.365.706</u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Passiver			
Grundkapital		400.000	400.000
Uddelingsrammen		<u>2.527.092</u>	<u>2.894.967</u>
Egenkapital		<u>2.927.092</u>	<u>3.294.967</u>
Andre kreditinstitutter		<u>1.850.664</u>	<u>1.893.649</u>
Langfristede gældsforpligtelser	3	<u>1.850.664</u>	<u>1.893.649</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	3	44.074	43.246
Leverandører af varer og tjenesteydelser		108.929	127.633
Anden gæld		0	6.211
Periodeafgrænsningsposter		18.250	0
Deposita		<u>16.500</u>	<u>0</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>187.753</u>	<u>177.090</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>2.038.417</u>	<u>2.070.739</u>
Passiver i alt		<u>4.965.509</u>	<u>5.365.706</u>
Eventualforpligtelser	4		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		

Noter

	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
1 Personalemkostninger		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>

Der udbetales ikke vederlag til fondens bestyrelse.

2 Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og bygninger</u>
Kostpris 1. januar 2022	<u>5.851.536</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>5.851.536</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	1.085.345
Årets afskrivninger	<u>36.226</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>1.121.571</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u><u>4.729.965</u></u>

3 Langfristede gældsforpligtelser

	<u>Gæld 1. januar 2022</u>	<u>Gæld 31. december 2022</u>	<u>Afdrag næste år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Andre kreditinstitutter	<u>1.936.895</u>	<u>1.894.738</u>	<u>44.074</u>	<u>1.681.327</u>
	<u><u>1.936.895</u></u>	<u><u>1.894.738</u></u>	<u><u>44.074</u></u>	<u><u>1.681.327</u></u>

Noter

4 Eventualforpligtelser

Fonden har ingen eventualforpligtelser.

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, t.kr. 1.692, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør t.kr. 2.345.

6 Anvendt regnskabspraksis
